
 

2020年 4月 

北海道電力ネットワーク株式会社 

 

 

 

電力購入実績お知らせサービス（Ｗｅｂ）による受給電力量のお知らせについて（低圧） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社事業に対しまして格別のご高配を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，弊社が一般送配電事業者としてＦＩＴ発電設備から購入させていただく受給電力量のお知らせ

につきましては，2020年 4月よりＷｅｂでお知らせするサービス「電力購入実績お知らせサービス」に

て実施させていただいております。 

 

○電力購入実績お知らせまでの流れ（イメージ） 

・受電地点特定番号における「発行回」ごとに，次のとおり受給電力量および購入料金の概算をＷｅ

ｂページでお知らせいたします。（併せてメールにて概算を掲載したことをお知らせいたします） 

  発行回が「97・03～12」：毎月 20日の翌営業日頃 

  発行回が「13～21」：毎月 1日の翌営業日頃 

・確定した受給電力量および購入料金は，検針の翌月初旬にＷｅｂページでお知らせいたします。（併

せて，受給電力量および購入料金が確定したことをメールにてお知らせいたします。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

敬具 

検針票等 

検針日 4/1 5/7頃 

確定通知 

5/15 

電力購入料金 

振込予定日 

4/21頃 

概算通知 

（発行回 97・03～12） 

概算通知 

（発行回 13～21） 

5月初旬 


